АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ДЭРИ ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

di м dSldC
с. Завьялове

О проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» и создании
комиссии по организации и проведению аукциона

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Законом Удмуртской Республики от 05.10.2018 № 61-РЗ «О размещении
нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской Республики», приказом
Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики от 15.01.2019 № 2
«Об утверждении Порядка организации и проведения аукциона на право заключения
договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории
Удмуртской Республики, постановлением Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»
от 02.02.2022 № 166 «О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Завьяловский район» от 14.11.2016 № 3379»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ
Завьяловский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» (далее -
аукцион), согласно приложению.

2. Создать аукционную комиссию по организации и проведению аукциона в
следующем составе:

заместитель главы Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» - начальник
Управления имущества и земельных ресурсов, председатель комиссии;

- главный специалист - эксперт отдела имущественных отношений Управления
имущества и земельных ресурсов Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики», секретарь
комиссии;

2

- заместитель начальника Управления - начальник отдела имущественных
отношений Управления имущества и земельных ресурсов Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской
Республики»;

- заместитель начальника управления - начальник отдела правовой и
антикоррупционной экспертизы правового управления Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской
Республики»;

- директор муниципального казенного учреждения «Информационный центр
управления имуществом Завьяловского района»;

- начальник управления экономического развития и сельского хозяйства
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский
район Удмуртской Республики»;

начальник управления архитектуры Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»;

- начальник Управления «Пироговское» Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»;

- начальник Управления торгово-закупочной деятельности Министерства
промышленности и торговли Удмуртской Республики (по согласованию).

3. Аукционной комиссии:
- утвердить извещение о проведении аукциона;
- обеспечить проведение аукциона в соответствии с Порядком организации и

проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного
торгового объекта на территории Удмуртской Республики, утвержденным приказом
Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики от 15.01.2019 № 2.

4. Управлению имущества и земельных ресурсов Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской
Республики» (Кетова И.Ф.):

- разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской
Республики» в сети «Интернет» не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до
даты проведения аукциона;

- с победителем аукциона или единственным подавшим заявку заявителем,
признанным участником аукциона, заключить договор на размещение нестационарного
торгового объекта на территории муниципального образования «Муниципальный округ
Завьяловский район Удмуртской Республики».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский
район Удмуртской Республики» - начальника Управления имущества и земельных
ресурсов Кетову И.Ф.

И.о. Главы муниципального С.А. Ожегов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ
Завьяловский район
Удмуртской Республики»
от 7/. /.W"

МЕСТО РАЗМЕЩЕНИЯ
нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,
являющееся предметом открытого аукциона

Вид
(специ

ализация)
неста

ционар
но го

торгового
объекта

Адресный
ориентир места

размещения
нестационарного

торгового объекта

Площадь
места,

предоста
вляемого

под
разме
щение

нестацио
нарного

торгового
объекта,

кв.м

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта
(кв.м)/

этажность

Началь
ный

размер
годовой
платы

по
договору,

руб.

Размер
задатка

(не
менее

50 % от
началь

но го
размера
годовой
платы),

руб.

«Шаг
аукциона»
(не менее

5 % от
начального

размера
годовой .
платы

за право
размещение

нестацио
нарного

торгового
объекта),

руб
Торговый
павильон

(продоволь
ственные
товары)

д. Новая
Крестьянка, на

расстоянии 3 м от
северной границы

земельного
участка с

кадастровым
номером

18:08:113001:205

80 40/
1 этаж

63266,00 31633,00 3163,30